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Kort fortalt om virksomheten Gatejuristen Tromsø

Gatejuristen Tromsø gir gratis rettshjelp til mennesker 

som har eller har hatt et rusproblem. Gjennom 

prosjektet Gatas økonom gir vi hjelp i juridiske saker av 

økonomisk karakter. Gatejuristen startet opp prosjektet 

Ung rettshjelp i april 2022. Dette er et tilbud om gratis 

rettshjelp til barn og unge under 25 år. 

Gatejuristen Tromsø ble etablert i 2008. Virksomheten 

er organisert som en ideell forening med eget styre og 

årsmøte som øverste myndighet. 

Vi er det nordligste Gatejuristkontoret, og kontoret 

ligger i Tromsø sentrum. Vi dekker fylkene Troms og 

Finnmark og Nordland. 

Vi har faste oppsøkende saksmottak i Tromsø, 

Harstad, Narvik, Bodø, Mo i Rana og Karasjok. I tillegg 

til dette er vi sporadisk i andre byer og tettsteder på 

oppsøkende saksmottak. Til sammen hadde vi 101 

oppsøkende saksmottak i 2022. 

Vårt samfunnsoppdrag er å bidra til bedre levekår for vår målgruppe gjennom gratis 

rettshjelp, rettighetsinformasjon og rettspolitisk arbeid. Gjennom vårt arbeid skal vi 

sørge for at våre klienter får oppfylt sine grunnleggende rettigheter. Det hjelper ikke å 

ha rett hvis man ikke får oppfylt sin rett.
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Gatejuristnettverket

Gatejuristen Tromsø er en del av Gatejuristnettverket i 

Norge. Gatejuristnettverket er et faglig nettverk av og 

for Gatejuristkontorene i Norge. Nettverket består av 

Gatejuristkontorene i Tromsø, Trondheim, Bergen, 

Stavanger, Kristiansand og Oslo. Alle 

Gatejuristkontorene, bortsett fra Tromsø, er underlagt 

lokale Kirkens Bymisjons stiftelser.

De regionale kontorene er selvstendige og likestilte, 

men samarbeider faglig for å utvikle og koordinere 

tilbudene. Tilskuddet som gis til hvert enkelt kontor er 

avgjørende for driften av tiltaket, og det er ingen intern 

fordeling av midler gjennom Gatejuristkontorene. 

Samarbeid 2022

I 2022 var tiltaksleder i Gatejuristen Kristiansand leder 

for nettverket. Gatejuristnettverket hadde syv 

nettverksmøter, hvor av 3 møter var fysisk. Resten av 

møtene ble avholdt på Teams. I disse møtene drøftes 

felles problemstillinger og utfordringer. I tillegg til 

nettverksmøtene, hvor lederne for de ulike kontorene 

samles, så har vi i 2022 hatt månedlige felles 

fagsamlinger for alle ansatte ved de ulike kontorene, 

også dette via Teams.

På de felles fagsamlingene har vi drøftet ulike faglige 

problemstillinger. Slike fagsamlinger oppleves som 

veldig nyttig og inspirerende for ansatte, og bidrar i 

tillegg til å sikre den faglige kvaliteten i arbeidet vårt. I 

juni avholdt vi en fagsamling i Oslo for alle ansatte fra 

gatejuristkontorer over hele Norge. 

Gatejuristnettverket var også til stede under 

Arendalsuka – her med et felles program med 

Advokatforeningen. Temaet for debatten var Rettshjelp 

i praksis – Historiene bak, hvor Gatejuristen sammen 

med Juss Buss og JURK deltok i en samtale om 

fremtidens rettshjelpsordning.  

.  
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Året som gikk

Gatejuristen Tromsø har siden oppstart i 2008 behandlet 

7278 saker fra 1726 klienter i Nord-Norge. Starten på 

2022 ble travel med hele 79 saker i januar, 97 i februar og 

77 i mars. Sommeren og høsten ble noe roligere. 

Vi opplever at våre klienter trenger Gatejuristen mer enn 

noen gang.  På på grunn av det økte prisnivået på bolig, 

matvarer og øvrige levekostnader har de som tidligere 

hadde lite fått ennå mindre. Gjeldssakene har økt i 2022 

og disse sakene kommer gjerne i tillegge til øvrige 

juridiske utfordringer som våre klienter har.

Frivillige

Gatejuristen har i løpet av 2022 hatt 35 frivillige jurister, 

advokater og jusstudenter innom kontoret. De frivillige i 

Gatejuristen legger ned et betydelig arbeid og er en viktig 

og avgjørende ressurs for at Gatejuristen skal klare å 

behandle den mengden saker som vi faktisk gjør. I 2022 

arbeidet de frivillige til sammen 5353 timer, som utgjør 3,1 

årsverk. Vi har i løpet av året arrangert noen sosiale 

sammenkomster for de frivillige for å styrke samholdet på 

kontoret og gi noe tilbake til de frivillige.
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Oppsøkende saksmottak

Gatejuristen økte oppsøkende saksmottak betydelig i 2022 

med 101 saksmottak. Vi er på det nivået vi ønsker og har 

kapasitet til å klare, tatt i betraktning de ressurser vi har 

disponibelt pr. nå. Vi har inngått avtale med Frelsesarmeen i 

Mo i Rana og Finnmarksykehuset i Karasjok om faste 

oppsøkende saksmottak. Vi har også vært i Brønnøysund, 

Mosjøen og i Hammerfest utenom de ordinære 

saksmottakene i Narvik, Bodø, Mo i Rana og Harstad. Alle 

disse saksmottakene kommer i tillegg til ukentlige 

saksmottak på Bymisjon og Kafè 103. Vi ser at 

tilstedeværelse generer nye saker og vi håper å kunne 

opprettholde antall saksmottak inneværende år.

Ung rettshjelp

Gatejuristen startet opp prosjektet Ung rettshjelp i april i 

samarbeid med Stiftelsen Kirkens Bymisjon i Tromsø. Ung 

rettshjelp er et tilbud om gratis rettshjelp til barn og unge opp 

til 25 år. De første klientene ble tatt inn i august og prosjektet 

har vært en stor suksess fra dag en. Ung rettshjelp tok inn 77 

saker fra 59 klienter i 2022 . Det er avholdt betydelige møter 

med ulike samarbeidsparter som jobber for og med barn og 

unge.



Nøkkeltall for 2022 Gatejuristen og Gatas økonom
(2021)

717

(748)

saker

101

(69)

oppsøkende saksmottak

35

(31)

frivillige

5353

(4694)

frivillig timer

325

(328)

klienter

148
(131)

nye klienter

3,1

(2,7)

frivillige årsverk

3,5

(3,5)

lønnede årsverk
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Kostnader per sak:
(totale driftskostnader delt på antall saker)

5 710 

(5 647)
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Statistikk over hovedsaksområder 

Saker fordelt på hovedsaksområder Totalt:717

Gatejuristen Tromsø

Sakstyper:

Representasjon: 465

Veiledning: 212

Henvisning: 18

Annet: 12

Klient fulgte ikke opp 10

Saksinntak:

I våre lokaler: 248

Oppsøkende saksmottak: 86

Telefon: 278

E-post/brev: 59

Teams: 40

Annet: 6
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Eksempel på sak fra Gatejuristen

En av våre klienter fikk i 2021 varsel om utvisning fra 

Norge. Klienten er EØS borger og hadde bodd i Norge 

mange år, klienten har barn både over og under 18 år. 

Bakgrunnen for varsel om utvisning var flere små 

forhold som hver for seg kun kvalifiserte til forelegg. 

Gatejuristen sendte uttalelse på vegne av klienten og 

viste blant annet til at de nevnte straffbare 

handlingene ikke oppfylte kravet til at klient utgjorde 

en trussel mot grunnleggende samfunnshensyn. 

Dessuten at det helt klart ikke var forholdsmessig med 

en slik reaksjon. Etter 15 måneder kom det endelig 

vedtak om at UDI var enige i at utvisning var 

uforholdsmessig og at klienten får være i landet. 



Statistikk på inntektsopplysninger
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Inntektsstatistikk 2022 

Statistikken på inntekt for 2022 

skiller seg ikke ut sammenlignet 

med tidligere år. Det er 

fremdeles en stor andel av 

Gatejuristens klienter som 

mottar uføretrygd og 

arbeidsavklaringspenger, noe 

som gjenspeiler at vår 

klientgruppe ofte er de som har 

lav inntekt og et reelt behov for 

gratis rettshjelp.

70 %

18 %

7 %
5 %

Bostedsfylke

Troms Nordland Finnmark Annet



Eksempel på sak fra Gatas økonom

Gatas økonom har hjulpet to klienter med å søke 

om 2. gangs gjeldsordning. Begge klientene 

hadde tidligere hatt og gjennomført gjeldsordning. 

På grunn av uforutsette hendelser flere år etter 

gjeldsordningene var fullført, hadde begge pådratt 

seg ny gjeld. Gatas økonom hjalp klientene med å 

søke om 2. gangs gjeldsordning, og viste til de 

spesielle omstendighetene i hver sak. Den ene 

klienten har nå inngått avtale om frivillig 

gjeldsordning, og den andre har fått åpnet 

gjeldsforhandlinger. 

Prosjektet Gatas økonom

Prosjektet Gatas økonom gir oss mulighet til å gå 

dypere inn i økonomisakene enn vi ville hatt 

mulighet til  uten prosjektet. Gatas økonoms 

klienter er en av samfunnets svakeste grupper, og 

økonomiske problemer preger ofte livene på en 

skadelig måte. Det handler om å miste egen bolig 

og måtte bo på gata, det handler om å mangle 

penger til mat og medisiner og det handler om 

pågående kreditorer og eskalerende forbruksgjeld. 

. 
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Statistikk over saker under prosjektet Gatas økonom

Saker fordelt på undergrupper Totalt:137



Regnskap for Gatejuristen 2022
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Driftsinntekter 2022

Statens sivilrettsforvaltning Gatejuristen 2 200 000

Statens sivilrettsforvaltning Ung rettshjelp 620 000

Tromsø kommune Gatejuristen 950 000

Tromsø kommune Gatas økonom 300 000

Troms og Finnmark fylkeskommune 494 800

Hammerfest kommune 15 000

Moms 337 954

Grasrotandel 49 656

Arbeids- og velferdsetaten 12 949

Andre 112 074

Sum driftsinntekter 5 092 433

Driftskostnader 2022

Lønn og sosiale kostnader 3 511 878

Avskrivninger 86 257

Husleie og strøm 405 666

Rep. og vedlikehold leid lokale 22 841

IKT 244 668

Lønn, regnskapskjøring, revisjon 101 031

Annen fremmed tjeneste 99 989

Reise og oppholdsutgifter, kurs og møter 156 031

Styre og bedriftsforsamlingsmøte 10 522

Kontorrekvisita, tidsskrifter, aviser 30 684 

Kontingenter 21 147

Inventar og utstyr 149 519

Forsikringer 10 043

Telefon og porto 47 540 

Frivillighetskostnader 33 191

Andre utgifter 6 942

Sum driftskostnader 4 937 949

Resultat 154 275



Regnskap Ung rettshjelp

Driftskostnader 2022

Lønn og sosiale kostnader 641 502

Husleie, strøm, renhold 75 000

Adm. Kostnader inkl. regnskap og revisjon 24 790

Reisekostnader 18 038

Forsikringer 0

Inventar 28 356

Kontorrekvisita 9 074

Datautstyr 45 000

Telefon 2 011

Sum driftskostnader 843 771
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Driftsinntekter 2022

Tromsø kommune Gatas økonom 300 000

Sum driftsinntekter 300 000

Driftskostnader 2022

Lønn og sosiale kostnader 217 768

Husleie og strøm 70 000

IKT 18 601

Lønn, regnskapskjøring, revisjon 5 000

Kontorrekvisita 5000

Reisekostnader 10 756

Telefon, porto, rådgivning 30 000

Sum driftskostnader 357 125

Regnskap for Gatas økonom 2022

Driftsinntekter 2022

Statens sivilrettsforvaltning 620 000

Sparebanken 1 Nord-Norge 0

Sum driftsinntekter 620 000



Kommentarer til regnskap og organisasjon

Gatejuristen var i 2022 finansiert av midler fra Statens 

sivilrettsforvaltning, Tromsø kommune, Troms- og 

Finnmark fylkeskommune, Hammerfest kommune, 

momskompensasjon og noen private bidragsytere. 

Gatas Økonom er finansiert med midler fra Tromsø 

kommune. Og Ung rettshjelp fikk oppstartsmidler fra 

Statens sivilrettsforvalting samt Sparebanken Nord-

Norge. Midlene fra Sparebanken Nord-Norge er 

foreløpig ikke benyttet.

Vi hadde et overskudd på til sammen kr. 154 275 i 

2022 på begge tiltakene.

Gatejuristen er organisert som en forening med eget 

styre bestående av professor i rettsosiologi Kristian 

Andenæs, professor i rettsvitenskap Trude Haugli ved 

Universitetet i Tromsø – Norges arktiske universitet, 

jurist Ragni Løkholm Ramberg og advokat Roar 

Bårdlund. Nina Walthinsen er daglig leder av 

Gatejuristen Tromsø og Marte Jakobsen er 

prosjektleder for Ung rettshjelp.

Vi hadde i 2022 4 ansatte fordelt på 3,5 årsverk i 

Gatejuristen og en ansatt i Ung rettshjelp på 0,75 

årsverk. Det ble avholdt 3 styremøter i 2022. Årsmøte 

som er Gatejuristens øverste organ ble avholdt 8. juni 

2022.    
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Finansielle støttespillere 2022 

Gatejuristen Tromsø

Gratis rettshjelp til 

mennesker som har 

eller har hatt et 

rusproblem

Gatas økonom

Gratis rådgivning og 

rettshjelp i saker av 

økonomisk karakter til 

mennesker som har 

eller har hatt et 

rusproblem

Ung rettshjelp

Gratis rettshjelp til 

barn og unge under 

25 år
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